
 

Schmuck, Kunst & Antiquitäten
Auktionstermin: 13.05.2024, 15:00
Auktionstyp: Online Auction
Meistbot exkl. Käufergebühr und Mehrwertsteuer

Lot Nr. 191-024573/0001

Kaffeeservice für 6 Personen, Wiener
Porzellan, Marke Augarten,
Startpreis:

EUR 360,-

 weiß glasiert, farbig, floral bemalt, Modell "Alt Wiener Rose", Nr.5784, Formnummer 59, bestehend aus: 1 Mokkakanne mit Deckel, 1
Milchkanne mit Deckel, 1 Zuckerdose, 6 Tassen mit Untersatz, 4 Dessertteller, 1 Schälchen, 1 Ascher, 1 Kerzenständer, mit
unterglasurblauer Erzeugermarke, nummeriert, neuwertig

Lot Nr. 191-024563/0004

Fuß-/Sockelbecher, 19. Jhdt.,
Startpreis:

EUR 240,-

 farbloses, dickwandiges Glas, beschliffen, teilweise opakweiß überfangen und goldgeziert, abgesetzte Lippenränder, Fußbecher mit
bemaltem Medaillon, Höhen 15/12 cm, unbedeutend bestoßen, abgerieben
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Lot Nr. 191-024563/0003

Biedermeier-Stulpflasche, um 1830,
Startpreis:

EUR 220,-

 farbloses, dickwandiges Glas, opakweiß und königsblau überfangen, reich beschliffen, Höhe 22 cm, Stöpsel fehlt, Lippenrand bestoßen

Lot Nr. 191-024560/0004

Historismus-Trinkgarnitur, um
1880/1900,
Startpreis:

EUR 320,-

 olivgrünes, strukturiertes Glas, plastische, durchbrochen gearbeitete Zinnmontierung, bestehend aus: 2 Henkelkrüge mit Stössel, 6 Becher,
Höhen 36/12 cm, Altersspuren, 1 Glas gebrochen, fehlt Teil, Farben ungleich
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Lot Nr. 191-024541/0001

"Auerhahn", deutsches Porzellan,
Marke Volkstedt/Ens,
Startpreis:

EUR 150,-

 weiß glasiert, farbig staffiert, Höhe 28,5 cm, unterglasurgrüne Erzeugermarke, 1. Hälfte 20. Jhdt., rechte Flügelinnenseite bestoßen

Lot Nr. 191-024497/0034

Modell einer historischen
Weinpresse,
Startpreis:

EUR 200,-

 aus verschiedenen Massivhölzern, hellbraun gebeizt, Sockelgröße 50 x 27 cm, Höhe 42 cm, neuzeitliches Dekorationsstück

Lot Nr. 191-024437/0051

Konvolut Apothekergefäße um
1900/20
Startpreis:

EUR 160,-

 (14 Stück), aus farblosem Glas, teilweise beschriftet, Größen 7-28 cm, Alters- und Gebrauchsspuren, zzgl. 1 Glaskörper mit Metallverschluss
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Lot Nr. 091-121961/0000

3 Vasen/2 Schälchen, Wiener
Porzellan, Marke Augarten,
Startpreis:

EUR 200,-

 weiß glasiert, farbig, floral bemalt, goldgerändert, unterschiedliche Dekore, unterglasurblaue Erzeugermarke, nummeriert, leicht
abgerieben

Lot Nr. 091-121959/0000

Tischlampe/Vase/Übertopf mit
Untersatz, Wiener Porzellan, Marke
Augarten,
Startpreis:

EUR 240,-

 weiß glasiert, farbig, floral bemalt (Wiener Rose), elfenbeinfarbiger Seidenschirm, 1-flammig, elektrisch montiert, unterglasurblaue
Erzeugermarke, nummeriert, ohne Gewähr f. Elektromontage, Stoffschirm aufgezogen

Lot Nr. 091-121781/0000

Karaffe mit Stamper, Bimini/Murano
Italien, 20. Jhdt.,
Startpreis:

EUR 130,-

 rauchquarzfarbiges Glas, mit beinfarbigen Aufschmelzungen geziert, Höhen 19,5/11,5 cm, ungemarkt, guter Erhaltungszustand
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Lot Nr. 091-121780/0000

Blumenübertopf, ungarisches
Porzellan, Marke Herend,
Startpreis:

EUR 150,-

 weiß glasiert, farbig, floral bemalt, goldgerändert, seitliche Handhaben in figuraler Form, Innenmaß 17 cm, Höhe 16,5 cm, gemarkt und
nummeriert, Gebrauchsspuren

Lot Nr. 091-121775/0000

Visitenkartenschale, ungarisches
Porzellan, Marke Zsolnay-Pecs,
Startpreis:

EUR 200,-

 elfenbeinfarbig glasiert, reliefierter, handbemalter Dekor, goldgerändert, muschelförmig, mit integrierter Handhabe, am Boden gemarkt
und nummeriert, (2. Wahl)

Lot Nr. 091-121662/0000

2 Vasen, 1 Aschenbecher, Wiener
Porzellan, Marke Augarten,
Startpreis:

EUR 130,-

 weiß glasiert, farbig, floral bemalt und goldgerändert, mit unterglasurblauer Erzeugermarke, nummeriert, guter Erhaltungszustand
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Lot Nr. 091-121601/0000

Dekorationsvase um 1890/1900,
Emile Gallé/Nancy Frankreich,
Startpreis:

EUR 360,-

rauchquarzfarbiges, dickwandiges Glas, mit Ornamenten, Drachen- und Löwenverzierungen, beschriftet "IE NE SENS OUE UNE" (ich fühl nur
eins), bauchiger, facettierter Körper, Höhe 33,5 cm, am Boden signiert, stark beschädigt, Bruchstelle, repariert

Lot Nr. 191-024698/0015

Paar Ziervasen, in alpenländischem
Stil,
Startpreis:

EUR 280,-

 foliertes Glas (sogen. Bauernsilber), farbig bemalt, Höhe je 37,5 cm, Altersspuren, fleckig
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Lot Nr. 191-024701/0002

Konfektschale, Loetz/Klostermühle
um 1890/1900,
Startpreis:

EUR 320,-

 Überfangglas (sogen. Karneoloder Steinglas), floral gezierter Goldrand, 3-passiger Fuß in figuraler Form, aus plastischem Bronzeguss,
Durchmesser 19 cm, Höhe 12 cm, Mündungsinnenseite gering bestoßen

Lot Nr. 191-024712/0011

Madonna mit Kind, 20. Jhdt.,
Startpreis:

EUR 200,-

Lindenholzschnitzerei in barockisierender Form, braun gebeizt, unsigniert, Höhe 52 cm, guter Erhaltungszustand
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Lot Nr. 191-024701/0005

Rudolf Weninger
Startpreis:

EUR 300,-

 (geb. 1940 Lankowitz, steir. Glaskünstler bei Stölzle/Oberglas) farbloses, dickwandiges Glas, mehrfarbig überfangen, konischer Sockel,
dieser signiert, datiert R. Weninger 07, Höhe 54,5 cm, guter Erhaltungszustand

Lot Nr. 191-024701/0004

Vase, 1. Viertel 20. Jhdt.,
Erzielter Preis:

EUR 260,-

Startpreis:

EUR 260,-

 farbloses, dickwandiges Glas, farbig eingeschmolzen und mit Wellendekor geziert, Höhe 18,5 cm, (Ausführung in der Art
Loetz/Klostermühle), guter Erhaltungszustand
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Lot Nr. 191-024634/0005

Amethyst-Damenring
Startpreis:

EUR 340,-

 Gold 585, RW 59, 6,4 g øG6

Lot Nr. 191-024637/0005

Solitärdamenring
Startpreis:

EUR 300,-

 Weißgold 585, Brillant ca. 0,23 ct (graviert), RW 59, 2,1 g øG2

Lot Nr. 191-024637/0004

Memory-Damenring
Startpreis:

EUR 400,-

 Gold 585, besetzt mit 7 Brillanten, zus. ca. 0,20 ct, RW 57, 5,7 g øG6

Lot Nr. 191-024637/0003

Brillantdamenring
Erzielter Preis:

EUR 260,-

Startpreis:

EUR 260,-

 Gold 585, Brillant ca. 0,15 ct, RW 55, 3,2 g Ringschiene mit Gravur, minimale Rissbildung øG3
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Lot Nr. 091-122209/0000

Billant/Smaragddamenring
Startpreis:

EUR 450,-

 WEißgold 585, 10 Brillanten zus. ca. 0,50 ct, RW 51, 3,2 g øG3

Lot Nr. 091-122199/0000

Brillant/Saphir-Damenring
Startpreis:

EUR 340,-

 Weißgold 750, 1 Brillant ca. 0,15 ct, 6 Saphire, RW 53, 3,9 g øG4

Lot Nr. 091-122198/0000

Brillant/Diamant/Onyx-Ring
Startpreis:

EUR 700,-

 Weißgold 750, RW 53, 8,6 g øG8

Lot Nr. 091-122197/0000

Brillant-Damenring
Startpreis:

EUR 260,-

 Gold 585, 9 Brillanten, zus. ca. 0,15 ct, RW 54, 3,8 g øG4
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Lot Nr. 091-122195/0000

Brillant-Damenring
Startpreis:

EUR 320,-

 Gold 585, 9 Brillanten, zus. ca. 0,34 ct (eingraviert), RW 56, 2,8 g øG3

Lot Nr. 091-122193/0000

Brillant/Saphirdamenring
Startpreis:

EUR 500,-

 Gold 585, Rw 54+, 9 g øG9

Lot Nr. 391-808044/0269

Brillantdamenring zus. ca. 1,00 ct
Startpreis:

EUR 1.400,-

 Gold 750, ein Brillant ca. 0,65 ct, Brillanten zus. ca. 0,40 ct, RW 53, 5 g øg5

Lot Nr. 391-808044/0268

Brillantdamenring ca.0,50 ct
Startpreis:

EUR 600,-

Gold/Rot/Weißgold 585, RW 58 10,2 g øg10
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Lot Nr. 391-808044/0267

Damenring mit Brillanten/
Diamanten zus. ca. 0,80 ct
Startpreis:

EUR 700,-

 Gold 585, RW 58, 9,8 g øg10

Lot Nr. 391-808044/0234

Solitärring ca.0,25 ct
Startpreis:

EUR 550,-

 Gold 585, RW 53, 7,7 g øg8

Lot Nr. 391-806444/0001

Brillant-Solitär ca. 0,60 ct
Startpreis:

EUR 850,-

Gold/Weißgold, RW 59, 6,2 g øG2

Lot Nr. 191-024652/0001

Altschliffbrillant-Ring ca. 0,50 ct
Startpreis:

EUR 750,-

 Gold 585, Ringschiene innen graviert und datiert Graz 1984RW 56, 8,7 g øG9
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Lot Nr. 191-024640/0009

Diamantring
Startpreis:

EUR 1.200,-

 Weißgold 750, 3 Diamanten zus. ca. 0,80 ct, RW 57, 14,3 g øG14

Lot Nr. 191-024640/0008

Damenring "Herz"
Startpreis:

EUR 280,-

 Gold 750, zweifärbig, RW 56, 4,2 g øG4

Lot Nr. 191-024640/0007

Designring
Startpreis:

EUR 950,-

 Weißgold 750, RW 52, 14 g øG14

Lot Nr. 191-024641/0002

Brillantring zus. ca. 0,90 ct
Startpreis:

EUR 1.300,-

 Gold 750, Kugelform, besetzt mit zahlreichen Brillanten, RW 50, 11,3 g øG11
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Lot Nr. 091-122040/0000

Brillantring ca. 0,25 ct
Startpreis:

EUR 300,-

 Gold 750, RW 52, 2,9 g øG3

Lot Nr. 091-122032/0000

Brillant/Kulturperlenring
Startpreis:

EUR 340,-

 Gold 750, 2 Brillanten zus. ca. 0,10 ct, RW 56, 4 g øG3

Lot Nr. 391-805990/0001

Granat/Brillantdamenring
Startpreis:

EUR 750,-

 Gold 750, besetzt mit 4 Brillanten, Granat cabochon geschliffen, RW 53, 12,2 g øG11

Lot Nr. 391-806928/0001

Altschliffdiamantring zus. ca. 0,90 ct
Startpreis:

EUR 1.100,-

 Gold 585, 1 Altschliffdiamant ca. 0,70 ct, kleinere Altschliffdiamanten zus. ca. 0,20 ct, RW 56, 10,2 g øG10
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Lot Nr. 391-806495/0001

Altschliffdiamant Solitär ca. 0,65 ct
Startpreis:

EUR 450,-

 Weißgold 750, französische Punzierung, RW 56, 2,5 g, Oberflächenmerkmal mit kleiner Ausschartung an der Rundiste

Lot Nr. 091-122211/0000

Altschliffbrillantohrgehänge zus. ca.
2 ct
Erzielter Preis:

EUR 1.500,-

Startpreis:

EUR 950,-

 Gold 580, Altschliffbrillanten in Silberfassungen, Arbeit um 1900, 3,2 g, Brisuren später ergänzt, Etui øG3

Lot Nr. 091-122210/0000

Korallenohrsteckclipse
Startpreis:

EUR 280,-

 Gold 585, 7,2 g øG6

Lot Nr. 091-122201/0000

Paar Ohrgehänge
Erzielter Preis:

EUR 260,-

Startpreis:

EUR 240,-

 Gold 580, Imitationssteine in Silberfassungen, Östrr. Amtpunze Fuchskopf 1872-1922 3,4 g øG3
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Lot Nr. 091-122196/0000

Brillant/Rubin-Ohrstecker
Startpreis:

EUR 400,-

 Gold 585, 18 Brillanten, zus. ca. 0,40 ct, 2 Rubine, 3,8 g øG4

Lot Nr. 091-122191/0000

Brillantohrstecker
Startpreis:

EUR 260,-

 Gold 585, 2 Brillanten zus. ca. 0,25 ct, 2,8 g øG3

Lot Nr. 191-024640/0003

Ohrsteckclipse
Startpreis:

EUR 400,-

 Gold 585, 7,4 g øG7
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Lot Nr. 191-024641/0003

Brillant-Ohrsteckgehänge zus. ca.
1,10 ct
Startpreis:

EUR 1.100,-

 Gold/Weißgold 750, besetzt mit zahlreichen Brillanten, 6,9 g øG7

Lot Nr. 391-806121/0002

Ohrgehänge
Erzielter Preis:

EUR 450,-

Startpreis:

EUR 450,-

 Gold 750, plastisch gearbeitet er Frauenkopf, mit Türkiskugel(beh.) Länge 55 mm, 10,9 g øG10
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Lot Nr. 191-024637/0002

Mutter Gottes Anhänger an Halskette
Startpreis:

EUR 340,-

 Gold 585, Länge 45 cm, bedrucktes Keramikbild, 12,7 g øG6

Lot Nr. 091-122208/0000

Brillantanhänger an Halskette
Startpreis:

EUR 360,-

 Weißgold 585, Brillant ca. 0,25 ct, Länge 40 cm, 3,2 g øG3
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Lot Nr. 091-122178/0000

Omegacollier
Startpreis:

EUR 1.100,-

 Gold 585, Länge 42 cm, 20,9 g øG21

Lot Nr. 091-122192/0000

Panzerhalskette
Startpreis:

EUR 1.900,-

 Gold 585, Länge 46 cm, 35,8 g øG26

Lot Nr. 191-024179/0001

lange Kette
Startpreis:

EUR 1.500,-

 Gold 580, österreichische Amtspunze Fuchskopf 1872-1922, Länge 160 cm, 32,00 g øG32
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Lot Nr. 191-024173/0002

Brillant/Turmalin-Collier
Startpreis:

EUR 4.500,-

 Gold 750, 35 Brillanten zus. ca. 0,60 ct, 1 grüner, ovaler Turmalin, Mittelteil abnehmbar Länge 41 cm, 80,6 g øG78

Lot Nr. 191-024172/0001

Panzerhalskette
Startpreis:

EUR 1.500,-

 Gold 585, Länge 39 cm, 32,4 g øG32

Lot Nr. 191-024170/0005

Schmucksteinhalskette
Startpreis:

EUR 650,-

 Gold 585, Länge 42 cm, 16,8 g øG15

https://www.dorotheum.com/de/oa/104624/ Seite 20 von 79



Lot Nr. 191-024170/0002

Halskette
Startpreis:

EUR 1.300,-

 Gold 585, zweifärbig, Länge 43 cm, 27,6 g øG28

Lot Nr. 191-024163/0002

Venezianerhalskette
Startpreis:

EUR 700,-

 Gold 750, Länge 60 cm, 11,9 g øG12

Lot Nr. 391-809015/0001

Flachpanzerhalskette
Startpreis:

EUR 4.000,-

 Gold 585, Steckschließe, Sicherheitsverschluß, Länge 54,5 cm, 96,4 g øG96

https://www.dorotheum.com/de/oa/104624/ Seite 21 von 79



Lot Nr. 391-809295/0003

Brillant/Saphir-Collier
Startpreis:

EUR 750,-

 Gold 585, besetzt mit 6 Brillanten, zus. ca. 0,30 ct, Länge 44,5 cm, 13,5 g øG13

Lot Nr. 191-024604/0008

Diamantcollier
Startpreis:

EUR 450,-

 Gold/Weißgold 585, Länge ca. 42 cm, 10,1 g, Clip øG10
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Lot Nr. 391-805861/0001

Halskette mit Kulturperlen
Startpreis:

EUR 360,-

 Gold 585, Länge 83 cm, 9,3 g øG8

Lot Nr. 391-807233/0004

Königshalskette
Startpreis:

EUR 1.900,-

 Gold 585, österreichische Einfuhrpunzierung 1965-2001, Länge ca. 80 cm, 42,5 g øG43

Lot Nr. 191-024634/0004

Armkette
Startpreis:

EUR 450,-

 Gold 585, österr. Einfuhrpunzierung 1872 - 1901, Länge 18,5 cm, 8 g øG8
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Lot Nr. 387-034795/0001

Armkette 3reih. mit Rubin
Startpreis:

EUR 950,-

 Gold 585, Steckschließe mit Sicherheitsverschluss, floral geziert, Länge 19 cm, Breite 9 mm, Stärke 1,3 mm, 19,3 gøG19

Lot Nr. 091-122207/0000

Armreif
Startpreis:

EUR 1.300,-

 Gold 585, Ziergravur, Steckschließe, 2 Sicherheitsverschlüsse, Breite 15 mm, Innenmaße: 60 x 58 mm, 23,5 g øG24

Lot Nr. 191-024172/0005

Armkette
Startpreis:

EUR 450,-

 Gold 585, geflochten, Länge 19 cm, 9,8 g øG10

Lot Nr. 391-806574/0001

Armband
Startpreis:

EUR 1.100,-

 Gold/Roségold 585, Steckschlie ße, Sicherheitsverschluss, Länge 19 cm, Breite 20 mm, 25,5 g øG26
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Lot Nr. 391-808015/0001

Brillant-
Sternzeichenanhänger"Widder"
Startpreis:

EUR 260,-

 Gold 585, aufklappbares Collant, 5,5 g øG5

Lot Nr. 391-805961/0003

Brillant/Saphiranhänger
Erzielter Preis:

EUR 360,-

Startpreis:

EUR 360,-

 Weißgold 750, Brillanten zus. ca. 0,45 ct, 4 Saphire im Caree schliff, 2,2 g øG2
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Lot Nr. 191-024519/0037

Schmuckgarnitur
Startpreis:

EUR 140,-

 Silber 925 vergoldet, Kulturperle, Türkis beh. Achat, best aus Halskette, Länge ca.46 cm Ohrgehänge ges. Gw 34,2 g

Lot Nr. 191-024519/0036

Korallen beh. Collier
Startpreis:

EUR 200,-

 Silberteile 925, Länge ca.52 cm Durchmesser Koralle ca.13-23 cm Stahlseil, 218,1 g
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Lot Nr. 091-122034/0000

Kulturperlen Collier
Startpreis:

EUR 220,-

 DM 9,5-11,5 mm, Mehrfärbig Länge 42 cm, Bajonettverschluss aus Metall, 57,4 g, Etui, Begleitpapier 

Lot Nr. 387-034795/0002

Rubinbrosche "Blüte"
Startpreis:

EUR 550,-

 Gold 750, Maße ca. 45 x 32 x 6 mm,11,3 gøG3

Lot Nr. 091-122200/0000

Saphir-Brosche
Startpreis:

EUR 600,-

 Weißgold 750, sternförmig, 8 g øG8
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Lot Nr. 191-024179/0008

Brillantbrosche zus. ca. 0,15 ct
Startpreis:

EUR 450,-

 Gold 750, 3 Brillanten, geschwungene Form, ca. 35 x 33 mm, 7,3 g øG7

Lot Nr. 191-024162/0009

Diamant-Blütenbrosche
Startpreis:

EUR 500,-

 Gold 585, 7 Diamanten zus. ca.0,20 ct, 9,6 g øG10

Lot Nr. 091-122036/0000

Diamant-Brosche
Startpreis:

EUR 220,-

 Gold 580, österr. Amtspunze Fuchskopf 1872 - 1922, wiener Kontrollamtszeichen, 1 Diamantraute, granulierter Dekor, 3 g øG3

Lot Nr. 391-806206/0001

Diamantbrosche
Startpreis:

EUR 650,-

 Gold 585, besetzt mit 6 Achtkantdiamanten zus. ca. 0,20 ct,14,2 g øG14
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Lot Nr. 191-024172/0010

Saphirherrenschmuckset
Startpreis:

EUR 1.100,-

 Weißgold 750, bestehend aus 1 Paar Manschettenknöpfe besetzt mit 2 Saphiren, 14,2 g und 1 Paar Kragenknöpfe besetzt mit 2 Saphiren 5
g øG19

Lot Nr. 191-024170/0014

Lapislazuli-Schmuckgarnitur
Startpreis:

EUR 750,-

 Gold 750, bestehend aus: Anhänger, Paar Ohrstecker, ges. Gewicht 13,2 g, øG13

Lot Nr. 191-024139/0003

Chatelaine
Startpreis:

EUR 550,-

 Gold 585, Länge 12,5 cm, 12,9 g øG13
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Lot Nr. 391-809010/0002

Taschenuhrkette
Startpreis:

EUR 700,-

 Gold 580, österreichische Amtspunzierung Fuchskopf 1872 - 1922, Länge 29,5 cm, Glücksanhänger färbig emailliert, 15,6 g G16

Lot Nr. 091-122031/0000

Uhrenkette
Startpreis:

EUR 650,-

 Gold 585, Läge 38 cm, 12 g, øG12
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Lot Nr. 391-805961/0004

Diamantschließe
Startpreis:

EUR 320,-

 Gold 585, besetzt mit Diamantrauten/rosen, 6,2 g øG6

Lot Nr. 091-122166/0000

Omega De Ville Armbanduhr
Erzielter Preis:

EUR 500,-

Startpreis:

EUR 500,-

 Gold 585, Quarz, goldfärbiges Zifferblatt, Kaliber 1330, Gehäuse Nr. 191 0044, Durchmesser 34 mm, Lederband (nicht Orginal), 36,4 g, Etui
Service wird empfohlen øG8
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Lot Nr. 091-122194/0000

Tagheuer Damenarmbanduhr
Erzielter Preis:

EUR 450,-

Startpreis:

EUR 380,-

 Edelstahl, Quartzwerk, Perlmuttzifferblatt, besetzt mit Brillanten, Referenznr.: WAF1415. BA0813 Zentralsekunde, Metallband mit
Faltschließe. Durchmesser 27 mm, 65,4 g, Band mit Gebrauchsspuren, Begleitpapiere liegen bei Service wird empfohlen 

Lot Nr. 391-809025/0001

Chadeau Diamantdamenuhr
Startpreis:

EUR 1.700,-

 Weißgold 750, Handaufzug, Ankerwerk, Kaliber 1977-2, Gehäusenummer 2403, silberfärbiges Zifferblatt, Durchmesser 20 mm, Länge 17,5
cm, 33,7 g Service wird empfohlen øG29
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Lot Nr. 391-808898/0001

Zenith Herrenarmbanduhr
Erzielter Preis:

EUR 320,-

Startpreis:

EUR 260,-

 Metall, Automatik, Datum, silberfärbiges Zifferblatt, aufgesetzte Stundenkeile, Durchmesser 38 mm, Stoffband mit Dornschließe, 57,4 g
Service wird empfohlen 

Lot Nr. 391-809295/0004

Taschenuhr
Erzielter Preis:

EUR 240,-

Startpreis:

EUR 200,-

 Silber 800, graviertes Savonet tegehäuse, Handaufzug, Ankerwerk, goldfärbiges Zifferblatt arabische Ziffern, kleine Sekunde bei Sechs,
Durchmesser 50 mm, monogrammiert SJ, Trophäen-Uhrkette Silber 835, mit AmethystKristall, Länge 29 cm, Gesamtgewicht 138,8 g,
Service wird empfohlen øS60
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Lot Nr. 391-806218/0001

Damentaschenuhr
Erzielter Preis:

EUR 450,-

Startpreis:

EUR 450,-

 Gold 585, Handaufzug/Ankerwerk Kompensationsunruh, Breguetspirale, weißemailliertes Zifferblatt, römische Ziffern, kl Sekunde bei
Sechs, guillochiertes Savonettegehäuse, leeres Wappenschild, DM 35 mm, 33,8 g, minimale Druckstellen øG9

Lot Nr. 191-024582/0003

Ernst Fuchs *
Startpreis:

EUR 190,-

(Wien 1930-2015, Ausbildung an der Wiener Akademie, Mitglied des Wiener Künstlerhaus)"Mädchen XIII" aus dem Zyklus Mädchen aus
Diwan XVI, handsigniert Ernst Fuchs, Radierung in Farbe, Nr. 39 von 50 Exemplaren, Stockgröße 23,5 x 17 cm, Passepartout, ungerahmt

Lot Nr. 091-121613/0000

Carl Schwenninger d. Ä.
Startpreis:

EUR 1.400,-

 (Wien 1818-1887, Schüler der Wiener Akademie, Mitglied des Wiener Künstlerhauses) Nach dem Gewitter, handsigniert Carl Schwenninger
Öl auf Leinwand, 101 x 138 cm, gerahmt, Leinwand krakeliert, verschmutzt, Rahmen überstrichen
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Lot Nr. 091-121771/0000

Edith Temmel *
Startpreis:

EUR 500,-

(geb. 1942 Graz, Autodidaktin, Mitglied des Forum Stadtpark und der Gruppe 77) "Oktoberbild" auf der Rückseite signiert Edith Temmel, Öl
auf Leinwand,99,5 x 79,5 cm, gerahmt, Leinwand verschmutzt, Rahmen abgerieben

Lot Nr. 191-024562/0002

Camilla Göbl-Wahl
Startpreis:

EUR 650,-

 (Wien 1871-1965, Schülerin von R. Geyling, O. WiesingerFlorian, A. D. Goltz) Bunter Blumenstrauß, handsigniert C. Göbl, Öl auf Leinwand,
81 x 61 cm, silberfarbiger Profilholzrahmen, Altersspuren
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Lot Nr. 191-024560/0010

Spanischer Künstler, letztes Viertel
20. Jhdt.
Startpreis:

EUR 400,-

 "Rote Festung - Alhambra/ Granada" unleserlich signiert, datiert 93, Öl auf Holzplatte, Bildausschnitt 69,5 x 49,5 cm, Leinenpassepartout,
gerahmt

Lot Nr. 191-024698/0001

Monogrammist
Startpreis:

EUR 300,-

 (1. Drittel 20. Jhdt.) Hetzende Csikos in der Puszta, undeutlich monogrammiert, Öl/Leinwand, doubliert, 55 x 73,5 cm, bronzefarbiger
Profilholzrahmen, Leinwand krakeliert/verschmutzt
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Lot Nr. 191-024698/0002

Wilhelm Kaufmann *
Startpreis:

EUR 500,-

 (Wien 1895-1975, Ausbildung a. d. Wr. Akademie, Mitglied des Hagenbundes, d. Künstlerhauses u. d. Wr. Sezession) Stillleben mit Blumen
und Früchten, Öl auf Sperrholzplatte, Bildausschnitt 75,5 x 51,5 cm, bronzefarbiger Profilholzrahmen, abgerieben

Lot Nr. 191-024698/0005

Anonymer Künstler
Startpreis:

EUR 500,-

 (Ende 18./Anfang 19. Jhdt.) Schutzengel von Bartolomä, Öl/Leinwand, doubliert, 73,5 x 54,5 cm, auf Spannrahmen, Leinwand verschmutzt,
krakeliert
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Lot Nr. 191-024722/0001

Viktor Gutmann *
Startpreis:

EUR 200,-

(Triest 1887-1963 Wien) Gosausee mit Blick auf Dachstein, handsigniert V Gutmann, Öl auf Faserplatte, Bildausschnitt 48,5 x 63,5 cm,
bronzefarbiger Profilholzrahmen

Lot Nr. 091-122133/0000

Ivo Kalina
Startpreis:

EUR 600,-

 (Kroatien 1925-1995) Südländische Altstadt, handsigniert, datiert I. Kalina 69, Öl auf Leinwand, 65,5 x 50 cm, auf Spannrahmen

Lot Nr. 091-122154/0000

Richard Peter Oberhuber *
Startpreis:

EUR 1.200,-

(Dellach 1906-1985 Graz, Ausbildung a. d. Akad. Wien und Mitgl. der Grazer Sezession) "Boote am Strand", monogrammiert, datiert RO 69,
sowie auf der Rückseite betitelt und signiert P. R. Oberhuber 1969, Öl auf Leinwand, 61 x 76 cm, Profilholzrahmen, dieser bestoßen,
zzgl.Buch von Trude Aldrian und Walter Koschatzky, Styriaverlag 1970, Abb. Nr. 42
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Lot Nr. 091-122155/0000

Richard Peter Oberhuber *
Startpreis:

EUR 1.000,-

(Dellach 1906-1985 Graz, Ausbildung a. d. Akad. Wien und Mitgl. der Grazer Sezession) "Aquarium", handsigniert, datiert Oberhuber 58, auf
der Rückseite betitelt, Reste von Papiervignette, Öl auf Leinwand, 72 x 62 cm, Profilholzrahmen, dieser mehrfach beschädigt

Lot Nr. 091-122157/0000

Karl Jirak *
Startpreis:

EUR 600,-

 (Oplonitz 1897-1982 Bruck/Mur, Studium a. d. Akademie d. bild. Künste in Agram) Blumenstillleben, handsigniert datiert Jirak 1951, Öl auf
Karton, Bildausschnitt 68,5 x 54 cm, bronzefarbiger, massegezierter Profilholzrahmen, dieser bestoßen, Kleinteile fehlen

Lot Nr. 191-024219/0017

Künstler Anfang 20. Jhdt.,
Startpreis:

EUR 240,-

 Jerusalem vom Ölberg, unleserlich signiert, datiert,Öl/Leinwand auf Faserplatte kaschiert, Bildausschnitt 44 x 52 cm, bronzefarbiger
Holzrahmen, Leinwand stark verschmutzt, abgerieben
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Lot Nr. 191-024258/0004

Walder Papst
Startpreis:

EUR 240,-

(geb. 1897 St. Leonhard/Marburg, tätig als Maler in Graz)"Nürnberg am Heiligengeist Spital" handsigniert W. Papst, Öl auf Faserplatte,
Bildausschnitt 44 x 58 cm, Profilholzrahmen, dieser bestoßen

Lot Nr. 191-024266/0008 -

Karl Flieher *
Startpreis:

EUR 320,-

 (Wien 1881-1958 Zell am See) rückseitig betitelt, "Zell am Ziller/Tirol" Öl auf Karton, Bildausschnitt 44 x 36 cm, gerahmt, Rahmen stark
beschädigt

Lot Nr. 191-024437/0007

Anonymer Künstler, 1. Hälfte 20.
Jhdt.,
Startpreis:

EUR 160,-

 Blühender Vorgarten, unsigniert, Öl/Leinwand auf Karton kaschiert, Bildausschnitt 31,5 x 24,5 cm, gerahmt, Ränder vermutlich
beschnitten, wellig
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Lot Nr. 191-024525/0001

Elisabeth Modell
Startpreis:

EUR 700,-

 (Wien 1820-1865, Schülerin v. Heinrich Zimmermann und Fr. Schilder) zugeschrieben Schäferszene, bezeichnet und datiert E. Modell 1863,
Öl auf Holzplatte, Bildausschnitt 46 x 35 cm, braun gebeizter, massegezierter Profilholzrahmen, Abriebspuren, verschmutzt, Rahmenteile
abgebrochen, fehlen

Lot Nr. 191-024534/0007

Charles (Karl) John
Startpreis:

EUR 500,-

 (Böhmen 1872-1962 Langenwang, Schüler d. Wiener Kunstgewerbe schule, Mitgl. d. Genossenschaft bild. Künstler Stmk.) rückseitig betitelt
"Schäfer" handsigniert K. John, Öl auf Leinwand, 52 x 41 cm, bronzefarbiger Profilholzrahmen, abgerieben
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Lot Nr. 091-121992/0000

Willibald Karl *
Startpreis:

EUR 1.500,-

(Graz 1916-1997, Ausbildung unter Szyszkowitz und Fellinger) Südsteirische Weinlese handsigniert, datiert W. Karl 1962, Öl auf Faserplatte,
Bildausschnitt 98 x 128 cm, in Profilholzrahmen, verschmutz, Rahmen mehrfach bestoßen

Lot Nr. 191-024740/0019

Werner Augustiner *
Erzielter Preis:

EUR 220,-

Startpreis:

EUR 220,-

(Graz 1922-1986, Ausbildung an der Kunstgewerbeschule Graz sowie der Wiener Akademie) Haus am See, handsigniert Augustiner, Aquarell
auf Papier, Bildausschnitt 32 x 46,5 cm, Passepartout, verglast, gerahmt, stark stockfleckig

Lot Nr. 191-024201/0007

Willibald Karl *
Startpreis:

EUR 100,-

(geb. 1916 in Graz, Ausbildung unter Szyszkowitz und Fellinger) Betitelt "Milos", handsigniert, Willi Karl, Aquarell auf Papier, Bildausschnitt
44,5 x 52 cm, Passepartout, verglast, gerahmt, wellig, verschmutzt WARE AUS PRIVATBESITZ
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Lot Nr. 191-024255/0003

Emil Rizek
Startpreis:

EUR 240,-

 (Wien 1901-1988) Dorfstraße, handsigniert, datiert Rizek 64, Mischtechnik auf Papier, Bildausschnitt 47 x 62,5 cm, Passepartout, verglast,
gerahmt, Rahmen beschädigt

Lot Nr. 191-024260/0008

Künstler 1. Drittel 20. Jhdt.
Startpreis:

EUR 140,-

Küstenlandschaft, unleserlich signiert, Aquarell auf Papier mit Deckweiß gehöht, Bildausschnitt 21 x 29,5 cm, verglast, gerahmt,
stockfleckig, Rahmen mehrfach beschädigt

Lot Nr. 191-024266/0004 -

Fritz Silberbauer *
Startpreis:

EUR 160,-

(Leibnitz 1883-1974 Graz, Studium an der Landeskunstschule Graz und der Akademie in Wien) Aufziehende Wolken, monogrammiert Sil,
Lithographie, Steingröße 35 x 46 cm, Passepartout, verglast, gerahmt

Lot Nr. 191-024266/0007 -

Adolf Wiesler *
Erzielter Preis:

EUR 280,-

Startpreis:

EUR 280,-

(1878-1958 Wien, Mitglied der Kunstgemeinschaft Wien) "Ein Blick ins Forstviertel" handsigniert, datiert A. Wiesler 1958, Aquarell auf
Papier, Blattgröße 32 x 43,5 cm, verglast, gerahmt, Rahmen bestoßen
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Lot Nr. 191-024355/0035

Monogrammist Mitte 20. Jhdt.
Startpreis:

EUR 130,-

Grazer Hauptplatz, monogrammiert, datiert AO 46, Aquarell auf Papier, Bildausschnitt 22 x 16 cm, Passepartout, verglast, gerahmt, stark
fleckig, Rahmen abgerieben

Lot Nr. 191-024437/0006

Adolf Wiesler *
Startpreis:

EUR 200,-

(1878-1958 Wien, Mitglied der Kunstgemeinschaft Wien) "Schwarzsee v. Mösele" handsigniert A. Wiesler, Aquarell auf Papier, Bildausschnitt
22,5 x 29,5 cm, verglast, gerahmt, verschmutzt, Rahmen bestoßen

Lot Nr. 191-024437/0027

Franz Köck *
Startpreis:

EUR 200,-

(Graz 1886-1975, Studium an der Landeskunstschule Graz unter A. Zoff und A. Marussig)"Frohe Ostern", handsigniert F. Köck, Aquarell auf
Papier, Blattgröße 20 x 29,5 cm, verglast, gerahmt, Altersspuren, fleckig
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Lot Nr. 191-024440/0009

Künstler um 1900
Startpreis:

EUR 260,-

 Arbeit am Acker/ Südländische Küstenlandschaft, handsigniert M. v. Schindler, 1904/1911, 2 Aquarellarbeiten auf Papier, Bildausschnitte
24,5 x 17,5/ 28,5 x 21 cm, verglast, gerahmt

Lot Nr. 191-024440/0026

Künstler um 1900,
Startpreis:

EUR 360,-

 "Die Quartiermacher" handsigniert H. Fritzmann .., Bleistift/Aquarell auf Papier, Bildausschnitt 20 x 28,5 cm, Passepartout, verglast,
gerahmt

Lot Nr. 191-024534/0001

Willibald (Willi) Karl *
Startpreis:

EUR 240,-

(Graz 1916-1997, Studium a. d. Kunstgewerbeschule Graz und d. Sommerakademie Salzburg) "Mykonos" handsigniert, datiert Willi Karl
1973, Aquarell auf Papier, Bildausschnitt 30 x 42,5 cm, Passepartout, verglast, gerahmt, Rahmen abgerieben
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Lot Nr. 191-024534/0003

Willibald (Willi) Karl *
Startpreis:

EUR 180,-

(Graz 1916-1997, Studium a. d. Kunstgewerbeschule Graz und d. Sommerakademie Salzburg) Reges Treiben auf dem Stadtplatz,
handsigniert, datiert Willi Karl 27.5.70, Aquarell auf Papier, Bildausschnitt 37,5 x 27,5 cm, Passepartout, verglast, gerahmt, Rahmen
bestoßen

Lot Nr. 191-024534/0005

Franz Gogger
Startpreis:

EUR 360,-

(geb. 1882-1975 Graz, Studium an Grazer Kunstgewerbeschule) rückseitig betitelt "Riegersburg ..." monogrammiert, datiert FGG 11. X. 31, Öl
auf Malkarton, Bildausschnitt 25,5 x 39,5 cm, bronzefarbiger Profilholzrahmen

Lot Nr. 191-024534/0008

Willibald (Willi) Karl *
Startpreis:

EUR 200,-

(Graz 1916-1997, Studium a. d. Kunstgewerbeschule Graz und d. Sommerakademie Salzburg) Küstenlandschaft, handsigniert, datiert Willi
Karl 21. 5. 72, Aquarell auf Papier, Bildausschnitt 27,5 x 37 cm, Passepartout, verglast, gerahmt
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Lot Nr. 191-024582/0001

Harald Schreiber
Startpreis:

EUR 400,-

 (geb. 1952 in St. Veit/Glan, Besuch der Hochschule f. angewandte Kunst und Akademie d. Bildenden Künste Wien) betitelt, handsigniert,
datiert Harald Schreiber Mai 1979, feine, punktuelle Mischtechniken auf Papier, Bildausschnitt je 17,5 x 17,5 cm, Passepartout, verschmutzt
ungerahmt

Lot Nr. 191-024582/0002

Harald Schreiber
Startpreis:

EUR 400,-

 (geb. 1952 in St. Veit/Glan, Besuch der Hochschule f. angewandte Kunst und Akademie d. Bildenden Künste Wien) betitelt, handsigniert,
datiert Harald Schreiber März 1979, feine, punktuelle Mischtechniken auf Papier, Bildausschnitt je 17,5 x 17,5 cm, Passepartout,
verschmutzt, ungerahmt
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Lot Nr. 191-024582/0009

Peter Florian
Startpreis:

EUR 400,-

 (geb. 1964 in Gmünd, tätig als Maler und Graphiker) Eisenerz/Graz/Eisenerz, unsigniert, 3 Künstlerentwürfe, Mischtechnik auf Papier,
Blattgröße je 40 x 30 cm, ungerahmt

Lot Nr. 191-024459/0001

Fausto Minestrini (geb.1950 Perugia)
ohne Titel
Startpreis:

EUR 280,-

 Mischtechnik auf Leinen, signiert, Blattgröße 70 x 80, abgerieben
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Lot Nr. 191-024730/0005 -

Robert Kasimir*
Erzielter Preis:

EUR 200,-

Startpreis:

EUR 200,-

(Wien 1914-2002, Studium an der Graph. Lehr- und Versuchsanstalt sowie d. Akad. Wien) "Oper - Wien", handsigniert Robert Kasimir, im
Stock datiert 18. Mai 1954, Radierung in Farbe, Stockgröße 44,5 x 40,5 cm, verglast, gerahmt

Lot Nr. 191-024730/0006 -

Robert Kasimir*
Startpreis:

EUR 240,-

(Wien 1914-2002, Studium an der Graph. Lehr- und Versuchsanstalt sowie d. Akad. Wien) "Leopoldsberg - Wien", handsigniert Robert
Kasimir, beschriftet, Radierung in Farbe, Stockgröße 50 x 34,5 cm, verglast, gerahmt, Rahmen abgerieben
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Lot Nr. 191-024437/0032

Anonymer Künstler um 1800
Startpreis:

EUR 320,-

 unsigniert, Darstellung: Die Bergung des Hl. Nepomuk, der von der Karlsbrücke in die Moldau gestürzt und ertränkt wurde, Öl/Leinwand
doubliert, 59,5 x 50 cm, auf Spannrahmen, Leinwand stark verschmutzt, gering abgeblättert

Lot Nr. 191-024437/0046

Künstler 1. Hälfte 20. Jhdt.
Startpreis:

EUR 140,-

 Sommerlandschaft, handsigniert W. Saliger, Öl auf Karton, Bildausschnitt 28 x 38 cm, gerahmt, Altersspuren

Lot Nr. 191-024615/0011

Switbert Lobisser *
Erzielter Preis:

EUR 170,-

Startpreis:

EUR 170,-

(Tiffen 1878-1943 Klagenfurt, Studium an der Wiener Akademie Mitglied Wiener Künstlerhaus) "Felsenkeller", handsigniert S. Lobisser,
sowie im Stock monogrammiert SL, Holzschnitt, op. 295, Stockgröße ca. 25,5 x 26 cm, verglast, gerahmt, Altersspuren
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Lot Nr. 191-024615/0014

Switbert Lobisser *
Startpreis:

EUR 240,-

(Tiffen 1878-1943 Klagenfurt, Studium an der Wiener Akademie Mitglied Wiener Künstlerhaus) Konvolut Holzschnitte, (6 Stück),
handsigniert S. Lobisser, sowie im Stock monogrammiert SL, op. 306/657/479/170 usw., verschiedene Stockgrößen, teilweise verglast und
gerahmt, starke Altersspuren, fleckig

Lot Nr. 191-024540/0006

Werner Augustiner *
Startpreis:

EUR 120,-

(Graz 1922-1986, Ausbildung an der Kunstgewerbeschule Graz sowie der Wiener Akademie) "Der Einsame/Auffindung" Nachlassstempel,
datiert 1941/1940, 2 Holzschnitte (Handdruck), Stockgrößen 45 x 33 cm/ 33 x 39,5 cm, ungerahmt, stockfleckig, Blattränder beschädigt
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Lot Nr. 191-024540/0007

Werner Augustiner *
Startpreis:

EUR 150,-

(Graz 1922-1986, Ausbildung an der Kunstgewerbeschule Graz sowie der Wiener Akademie) Unleserlich betitelt, Signatur- und
Nachlassstempel 2 Holzschnitte (Handdruck), Stockgrößen 39 x 29 cm/ 39 x 31,5 cm, Passepartout, ungerahmt

Lot Nr. 191-024540/0008

Werner Augustiner *
Startpreis:

EUR 120,-

(Graz 1922-1986, Ausbildung an der Kunstgewerbeschule Graz sowie der Wiener Akademie) Unleserlich betitelt, Nachlassstempel, 2
Holzschnitte (Handdruck) Stockgrößen 42,5 x 40,5 cm/ 32 x 39 cm, ungerahmt, fleckig Blattränder beschädigt
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Lot Nr. 191-024540/0009

Werner Augustiner *
Startpreis:

EUR 150,-

(Graz 1922-1986, Ausbildung an der Kunstgewerbeschule Graz sowie der Wiener Akademie) "Rast/Der Sonderling" Nachlassstempel, 2
Holzschnitte (Handdruck) Stockgrößen 43,5 x 40,5 cm/ 39 x 29 cm, Passepartout, ungerahmt,

Lot Nr. 191-024582/0004

Helmut Leherb (Leherbauer) *
Startpreis:

EUR 150,-

(Wien 1933-1997, Studium an der Akademie für Angewandte Kunst in Wien) "Lippizaner" nach einem Aquarell, handsigniert, datiert Leherb
73, Interpretationslithographie in 8 Farben, Gesamtauflage 700 Abzüge, Blattgröße 70 x 37 cm, ungerahmt
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Lot Nr. 191-024582/0007

Karl Josef Kiss
Erzielter Preis:

EUR 190,-

Startpreis:

EUR 190,-

 (geb. 1945 in Stainach, Besuch der Grazer Kunstgewerbeschule unter Silveri, Osterider und Augustiner) "Paris 1976" handsigniert K. J. Kiss,
4 Holzschnitte, teilweise in Farbe, ungerahmt

Lot Nr. 191-024582/0010

Walter Cremonini
Startpreis:

EUR 100,-

 (Künstler Italien 20. Jhdt.) "VANINI EHE TEUTANO DI SALOME"handsigniert W. Cremonini, Druckgraphik, Trockenstempel, Nr. XIX von XXV
Abzügen, Blattgröße 70 x 49,5 cm, ungerahmt

Lot Nr. 191-024582/0011

Michael Coudenhove-Kalergi*
Startpreis:

EUR 120,-

(Prag 1937 geb., Studium a. d. Kunstgew. schule Graz u. Akademie der Bild. Künste Wien) Ohne Titel, handsigniert, sowie im Stock
monogrammiert, datiert MCK 74,2 Kaltnadelradierungen, Nr. 5 von 240/184 von 240 Abzügen, Blattgröße je 76 x 56 cm, ungerahmt,
Altersspuren
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Lot Nr. 191-024582/0012

Aldo Turiano
Startpreis:

EUR 80,-

 (geb. 1938 in Catania, Studium a. d. Akademie d. Bild. Künste)"Edith Piaf" handsigniert Aldo Turiano, Künstlerstempel, Radierung, Nr. 10
von 34 nummerierten Exemplaren, Stockgröße 23,5 x 27,5 cm, ungerahmt

Lot Nr. 191-024582/0013

Aldo Turiano
Startpreis:

EUR 80,-

 (geb. 1938 in Catania, Studium a. d. Akademie d. Bild. Künste)"Prometeo.." handsigniert Aldo Turiano, 2 Kaltnadelradierung in Farbe,
nummeriert, Stockgrößen 16,5 x 14/14,5 x 16,5 cm, ungerahmt, Altersspuren, fleckig

Lot Nr. 191-024582/0015

Italienische Künstlerin
Startpreis:

EUR 220,-

 (20./21. Jhdt.) Ohne Titel, unleserlich signiert, 3 druckgraphische Arbeiten (Galerieexemplare), Stockgrößen 30 x 23,5/15 x 20 cm,
ungerahmt
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Lot Nr. 191-024582/0016

Italienische Künstlerin
Startpreis:

EUR 120,-

 (20./21. Jhdt.) Ohne Titel, unleserlich signiert, druckgraphische Arbeit in Farbe (Galerieexemplar), Nr. 7 von 35 nummerierten Abzügen,
Stockkgröße 29,5 x 24,5 cm, ungerahmt

Lot Nr. 191-024582/0017

Olga Rusterholz-Baltresca
Startpreis:

EUR 120,-

 (geb. 1929 Toscana/Italien, besuchte die Kunstgewerbeschule Zürich) Ohne Titel, handsigniert Olga RusterholzBaltresca, Holzschnitt in
Farbe, Nr. 3 von 30 nummerierten Exemplaren, Blattgröße 70 x 50,5 cm, ungerahmt
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Lot Nr. 191-024582/0019

Assad Tabatabei
Startpreis:

EUR 80,-

 (geb. 1949 in Teheran, Besuch der Fachschule für künstl. Gestaltung in Graz) "Wasserberg" handsigniert, datiert Assad 81, Radierung in
Farbe, Nr. 74 von 80 nummerierten Exemplaren, Stockgröße 30,5 x 25 cm, ungerahmt

Lot Nr. 191-024582/0020

Robert (Robby) Zangger
Startpreis:

EUR 120,-

 (geb. 1949 in Graz, tätig als Maler und Graphiker) Ohne Titel, handsigniert, datiert Robert Zangger 1975, kolorierte Lithographie, Nr. 22 von
25 nummerierten Exemplaren, Blattgröße 50,5 x 70 cm, ungerahmt

Lot Nr. 191-024615/0009

Switbert Lobisser *
Erzielter Preis:

EUR 200,-

Startpreis:

EUR 200,-

(Tiffen 1878-1943 Klagenfurt, Studium an der Wiener Akademie Mitglied Wiener Künstlerhaus) "Bergerkinder/Bergerbua", handsigniert S.
Lobisser, sowie im Stock monogrammiert SL, 2 Holzschnitte, op. 330/., Stockgrößen ca. 31,5 x 32/ 18 x 21,5 cm, ungerahmt, Altersspuren,
stockfleckig
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Lot Nr. 191-024730/0016 -

Robert Kasimir*
Startpreis:

EUR 300,-

(Wien 1914-2002, Studium an der Graph. Lehr- und Versuchsanstalt sowie d. Akad. Wien) Wiener Wohnbau, handsigniert, datiert Robert
Kasimir Juli 1986, Blei-/Buntstiftzeichnung auf Papier, Bildausschnitt 44,5 x 35,5 cm, Passepartout, verglast, gerahmt

Lot Nr. 191-024730/0017 -

Robert Kasimir*
Startpreis:

EUR 300,-

(Wien 1914-2002, Studium an der Graph. Lehr- und Versuchsanstalt sowie d. Akad. Wien) Palais Auersberg in der Lerchenfelderstraße in
Wien, handsigniert, datiert Robert Kasimir August 1982 Blei-/Buntstiftzeichnung auf Papier, Bildausschnitt 47,5 x 35 cm, Passepartout,
verglast, gerahmt
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Lot Nr. 191-024740/0018

Werner Augustiner *
Startpreis:

EUR 200,-

(Graz 1922-1986, Ausbildung an der Kunstgewerbeschule Graz sowie der Wiener Akademie) "Einfriedung", handsigniert Augustine, sowie
monogrammiert A. W, Kohlezeichnung auf Papier, Bildausschnitt 42 x 30,5 cm, Passepartout, verglast, gerahmt, stockfleckig

Lot Nr. 191-024242/0004

Fritz Silberbauer *
Startpreis:

EUR 140,-

(Leibnitz 1883-1974 Graz, Studium an der Landeskunstschule Graz und der Akademie in Wien) Ohne Titel, monogrammiert, datiert Sil 68,
Rötelzeichnung auf Papier, Bildausschnitt 51 x 33 cm, Passepartout, verglast, gerahmt
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Lot Nr. 191-024398/0009

Hinterglasbild 1. Hälfte 20. Jhdt
Startpreis:

EUR 150,-

 "Hl. Othilia" (Schutzpatronin des Augenlichtes, dargestellt als Äbtissin mit den Attributen Kreuzstab und zweiäugigem Buch), Bildausschnitt
29 x 19 cm, schwarz gebeizter Profilholzrahmen, Altersspuren krakeliert, verschmutzt

Lot Nr. 191-024437/0014

Paul Schmidtbauer *
Startpreis:

EUR 130,-

(Lividrag/Kroatien 1892-1974 Graz, Studium an der Landeskunstschule Graz) Steirische Teichlandschaft, handsigniert Schmidtbauer,
Farbkreide auf Papier, Bildausschnitt 15 x 22 cm, Passepartout, verglast, gerahmt
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Lot Nr. 191-024345/0015

Schreibsekretär
Startpreis:

EUR 700,-

 Fichtenholzkorpus, nussfurniert, polidiert, 1 aufklappbare Schreibfläche mit 11 kleineren Laden sowie 2 durchgehende Laden, abgerundete
Lisenen, Schlüssel vorhanden (111 x 182 x 59)

Lot Nr. 191-024143/0023

Historismus Konsol-/Spieltisch, um
1880,
Startpreis:

EUR 550,-

 Gestell aus Nuss- und Fichtenholz, sowie nussfurniert, politiert, gedrechselte Füße mit Stegverbindung, Klappplatte mit grüner
Tuchbespannung und Messingschalen besetzt, Plattengröße 82 x 48 cm/82 x 96 cm, restauriert
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Lot Nr. 191-024546/0015

Kleines Bücherregal
Erzielter Preis:

EUR 320,-

Startpreis:

EUR 320,-

 Gedrechseltes Buchenholzgestell, braun gebeizt, politiert, 4 Fächer, mit Sprossen verziert, 55 x 31 x 126 cm, restauriert

Lot Nr. 191-024713/0004

Kleiderstock, in der Art des
Jugendstils,
Erzielter Preis:

EUR 260,-

Startpreis:

EUR 260,-

 Buchen- und Buchenbugholz, dunkelbraun gebeizt, politiert, 4-passiger Fuß mit integriertem Schirmring, 6 Doppelhaken, Höhe 186 cm,
überarbeitet
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Lot Nr. 191-024519/0024

Freischwinger
Startpreis:

EUR 300,-

 2. Viertel 20. Jahrhundert, nickelfärbiger Stahlrohrrahmen Rattangeflecht, guter Erhaltungszustand

Lot Nr. 191-024706/0003

Klassischer Klavierhocker,
Ausführung wohl Gebrüder Thonet,
Startpreis:

EUR 200,-

 aus Buchen- und Buchenbugholz, braun gebeizt, mattiert, Sitz mit Sperrholzeinlage, mittels Metallspindel höhenverstellbar, ungemarkt,
restauriert
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Lot Nr. 191-024546/0013

2-teiliger Tischsatz, in englischem
Stil, 20. Jhdt.
Startpreis:

EUR 240,-

Eichenholz massiv, braun gebeizt, gedrechselte Fußgestelle, rechteckige Platten, teilweise mit Vergrößerungsteilen, 38 x 32 cm/97 x 40
cm, restauriert

Lot Nr. 191-024546/0003

Historismus Damenschreibtisch
Startpreis:

EUR 450,-

Ende 19. Jhdt., Weichholzkorpus, nussfurniert, politiert, 1 durchgehende Mittellade, 2 Seitenladen, Platte mit grünem Tuch, Schlüssel, 91 x
77 x 61, restauriert
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Lot Nr. 191-024713/0006

Spätbiedermeier-Kasten, Mitte 19.
Jhdt.,
Startpreis:

EUR 800,-

 Fichtenholzkorpus, nussfurniert, politiert, flachrunde, querfurnierte Lisenen, 1 verglaste Rahmentür, diverse Innenfächer, austapeziert,
Messingbeschlag, Schlüssel, im Zuge vorangegangener Restaurierungen Holzfüllung durch Glaseinlage ersetzt, 153 x 48 x 98 cm

Lot Nr. 191-024546/0002

Trumeau-Kästchen um 1850/1860
Erzielter Preis:

EUR 700,-

Startpreis:

EUR 700,-

Fichtenholzkorpus, nussfurniert, politiert, gewölbte Front mit schräggestellten Stablisenen, 2 Rahmentüren, 1 Lade, Messingbeschlag,
Schlüssel, 102 x 51 x 87 cm, restauriert
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Lot Nr. 191-024242/0005

Fritz Silberbauer *
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

(Leibnitz 1883-1974 Graz, Studium an der Landeskunstschule Graz und der Akademie in Wien) Ohne Titel, monogrammiert Sil,
Farbkreidezeichnung auf Papier, Bildausschnitt 50 x 35 cm, Passepartout, verglast, gerahmt, Blatt leicht beschädigt

Lot Nr. 191-024713/0009

Historismus Wochenkommode, um
1870/80,
Startpreis:

EUR 800,-

 Fichtenholzkorpus, nussfurniert, politiert, beschnitzte Stablisenen, 7 Laden, Messingbeschlag, Schlüssel, im Zuge der Restaurierung
Beschlagteile erneuert, (2 Laden nicht sperrbar), 82 x 46 x 127 cm
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Lot Nr. 191-024713/0005

Kleine Kommode
Erzielter Preis:

EUR 800,-

Startpreis:

EUR 800,-

 Fichtenholzkorpus, nussfurniert, politiert, schräggestellte, glatte Lisenen, 3 durchgehende Laden, Messingbeschlag, Schlüssel,
umgebaut/ergänzt, 89 x 42 x 77 cm

Lot Nr. 191-024519/0006

Wandlampe
Startpreis:

EUR 300,-

 20. Jahrhundert, 1-flammig, elektrisch montiert, Messigarm schwenkbar, weißer Kunststoffschirm, Länge ca.60 cm, Kunstledereinlagen

Lot Nr. 191-024519/0017

Salonluster
Startpreis:

EUR 400,-

 3-flammig, elektrisch montiert goldfärbiges Metall, Glasschirm, DM ca.70 cm, gesamt Länge ca.82 cm
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Lot Nr. 191-024519/0016

Salonluster
Startpreis:

EUR 400,-

 5-flammig, elektrisch montiert goldfärbiges Metall, Holzteile, bunde Glasschirm, DM ca 55 cm, gesamt Länge ca.65 cm,

Lot Nr. 191-024519/0004

Hängelampe
Startpreis:

EUR 320,-

 1-flammig, elektrisch montiert Glasschirm gelb/weiß Höhe ca. 28 cm im Zuge der Restaurierung geringfügig ergänzt

Lot Nr. 191-024519/0033

Wandleuchten im Barockstil
Startpreis:

EUR 240,-

 2-flammig, elektrisch montiert polierter plastischer Messingfuß, restauriert
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Lot Nr. 191-024519/0032

Salonluster
Startpreis:

EUR 450,-

 1. hälfte 20 Jahrhundert 4-flammig elektrisch montiert Messinggestell mit plastische Dekor, flammenförmiger Milchglasschirm,
Durchmesser ca. 40 cm, Höhe 105 cm, restauriert

Lot Nr. 191-024519/0031

Zugluster
Startpreis:

EUR 650,-

 1. Hälfte 20. Jahrhundert, 4-flammig elektrisch montiert, poliertes Messinggestell mit plastischen Dekor, runder Milchglasschirm, an Kette
hängend, mittels Gewicht höhen-verstellbar, Durchmesser ca. 40 cm, Höhe ca,105 cm, restauriert
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Lot Nr. 191-024519/0030

Tischlampe
Startpreis:

EUR 600,-

 20. Jahrhundert, 2-flammig, elektrisch montiert, vollplastischer Bronzeguß, Figuren mit Bauer und Kind auf Pferd, grüner Textilschirm,
Gesamthöhe ca.60 cm

Lot Nr. 191-024519/0029

Wandlampe der 60iger Jahre
Startpreis:

EUR 300,-

 2-flammig, elektrisch montiert aus poliertem Messing, weißer Kunststoffschirm, Höhe ca.27 cm restauriert

Lot Nr. 191-024519/0028

Hoflampe im Stile Art Deco
Startpreis:

EUR 240,-

 1-flammig, elektrisch montiert schwarz lackierter Metallarm, grünlicher Metallschirm, Länge ca.58 cm
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Lot Nr. 191-024519/0027

Fußschemel
Startpreis:

EUR 240,-

 20. Jahrhundert, schwarz gebeites, beschnitztes Holzgestell, Polster mit mehrfarbigem Möbelstoff tapeziert, restauriert

Lot Nr. 191-024519/0026

Deckenlampe im Stile Art Deco
Startpreis:

EUR 240,-

 1-flammig, elektrisch montiert, stufenförmige Decken rosette aus poliertem Messingblech, geschliffener Glasschirm, Durchmesser ca.23
cm, Höhe ca.18 cm

Lot Nr. 191-024519/0025

Deckenlampe
Erzielter Preis:

EUR 650,-

Startpreis:

EUR 500,-

 1-flammig, elektrisch montiert Deckenrosette aus poliertem Messingblech, mattierter geschliffener Glasschirm, Durchmesser ca.49 cm,
Höhe ca. 18,5 cm,
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Lot Nr. 191-024542/0006

Ghoum-Seidenteppich,
Startpreis:

EUR 450,-

 155 x 103 cm, Gebetsnische mit Lebensbaummuster, auf rosafarbigem Grund, mehrreihige Bordüre, mit umlaufenden Blumenranken
geziert, Ursprungsland: Persien/Iran, 2. Hälfte 20. Jhdt., zum Hängen gerichtet, (Knotendichte 650/700.000), Altersspuren

Lot Nr. 191-024698/0016

Kommodenuhr, im Stile des
Biedermeiers, sogen. Augenwender,
Startpreis:

EUR 900,-

 4/4-Stunden-Federzug-Schlagwerk auf Tonfedern, Ankerhemmung, Repetition, Pendel mit Fadenaufhängung, skelettiertes Zifferblatt mit
weiß emaillierter Ziffernscheibe, Schlagwerksabstellung, schwarz gebeiztes Holzgehäuse, mit vollrunden, kannelierten Säulen,
Messingapplikationen und figuraler Bekrönungsteil mit beweglichen Augen, Höhe 52 cm, intakt, 1 Pendel, 1 Schlüssel, Gehäuse im Zuge
der Restaurierung großteils erneuert und Teile ergänzt, Funktion nicht überprüft, Service wird empfohlen
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Lot Nr. 191-024645/0005

Kommodenuhr, 2. Hälfe 19. Jhdt.,
Startpreis:

EUR 200,-

 1/2-Stunden-Federzug-Schlagwerk auf Glocke, Ankerhemmung, Repetition, weiß emailliertes Zifferblatt für Stunden- und Minutenanzeige,
weiß glasiertes Porzellangehäuse, goldgeziert, mit plastischen Blüten besetzt, auf bronzefarbigem Holzsockel ruhend (vermutlich ehemals
unter Glassturz), Gesamthöhe 42 cm, 1 Pendel, Werk reparaturbedürftig, unsachgemäß repariert, wohl später zusammen gestellt, fehlen
Teile

Lot Nr. 191-024698/0028

Kaminuhr, Österreich 19. Jhdt.,
Startpreis:

EUR 1.200,-

 4/4-Stunden-Federzug-Schlagwerk auf Tonfedern, Ankerhemmung, Repetition, Pendel mit Fadenaufhängung, guillochiertes Zifferblatt für
Stunden- und Minutenanzeige, beschriftet "L. Miller in Wien", vergoldetes Messinggehäuse, mit vollrunden, kannelierten Säulen,
Reliefdekor, Höhe 33 cm, 1 Pendel, Altersspuren, Schlüssel fehlt, ohne Gewähr f. Funktion, diese nicht überprüft
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Lot Nr. 091-122114/0000

Schwarzwälder-Kuckucksuhr, 1.
Hälfte 20. Jhdt.,
Startpreis:

EUR 280,-

 4/4-Stunden-Messingräderwerk mit Gewichtsantrieb, Schlag auf Tonfedern, Wachtel- und Kuckucksruf über Luftbalgenantrieb, schwarz
gebeiztes Zifferblatt mit römischen Ziffern, beschnitztes Holzgehäuse, 1 Pendel, 3 Zapfengewichte, Höhe 58 cm, Werk kontrollbedürftig,
Kleinteile abgebrochen, fehlen

Lot Nr. 191-024688/0001

Bodenstandvase, West-Germany um
1960/70,
Startpreis:

EUR 200,-

 aus Keramik, farbig glasiert (Dekor Vulcano), bauchige Wandung mit waagrechtem Wulstdekor, enge Mündung, Höhe 50 cm, apogryphe
Reliefmarke, Sockel und Mündung bestoßen
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Lot Nr. 191-024561/0001

Tee/Kaffeegarnitur
Startpreis:

EUR 1.700,-

 Silber 800, bestehend aus 1 Teekanne, 1 Kaffeekanne, 1 Milchkanne, 1 Zuckerdose mit Deckel, bauchige Wandung, figurale Fußansätze,
floral ge arbeiteter Dekor, Deutschland 1. Hälfte 20. Jhdt. Höhen 24 cm 16,5 cm, 16 cm, 14 cm, Gesamtgewicht 2106 g, Isolierungsteile
fehlen, fleckig øS2106

Lot Nr. 191-024519/0002

Gartendekoration
Startpreis:

EUR 100,-

 neuzeitliche Arbeit, bronzefärbiger Eisenguss, mit Herzförmigen Ornament und aquamarin farbiger Glaskugel verziert, 2-teiliger Steckfuß,
Gesamthöhe ca.180 cm
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Lot Nr. 191-024519/0035

Gartendekoration
Startpreis:

EUR 120,-

 neuzeitliche Arbeit, bronzefärbiger Eisenguss mit Ornamenten, olivinfärbige Glaskugel, 2-teiliger Steckfuß Gesamthöhe ca.180 cm

Lot Nr. 191-024519/0034

Gartendekoration
Startpreis:

EUR 120,-

 neuzeitliche Arbeit, bronzefärbiger Eisenguss mit Ornamenten, bernsteinfärbige Glaskugel, 2-teiliger Steckfuß Gesamthöhe ca.180 cm
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Lot Nr. 191-024698/0013

Paar Aufsatzschalen, in
klassizistischem Stil,
Startpreis:

EUR 300,-

 letztes Viertel 20. Jhdt., vollplastischer Messingguss, dunkel patiniert, reliefierter Dekor, figuraler Schaft, farblose geschliffene
Glasaufsätze, Gesamthöhe 36 cm, leicht korridiert

Lot Nr. 191-024712/0002

Hundefigur "Golden Retriever"
Startpreis:

EUR 190,-

vollplastischer Bronzeguss, dunkel patiniert, (Visitenkartenhalter), Höhe 10,5 cm, ungemarkt, Arbeit 1. Drittel 20. Jhdt., Altersspuren und
Gebrauchsspuren

Lot Nr. 191-024712/0001

Paar Kerzenständer, 1. Hälfte 20.
Jhdt.,
Startpreis:

EUR 280,-

 je 1-kerzig, massiver Bronzeguss in figuraler Form, patiniert, Höhe je 22 cm, Altersspuren
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Lot Nr. 191-024701/0006

Berthold Löffler
Startpreis:

EUR 500,-

 (Nieder-Rosenthal 1874-1960 Wien) "Schneckenreiter", Entwurf um 1910, Ausführung Gmundner Keramik, farbig bemalt, glasiert, Höhe
18,5 cm, eingepresste Bodenmarke, gering glasurrissig

Lot Nr. 191-024698/0018

2 Walt Disney Comicfiguren "Donald
Duck & Mickey Mouse",
Startpreis:

EUR 280,-

aus Ledraplastik, eingefärbt, Höhen 33/35 cm, auf der Rückseite bezeichnet Walt Disney Prod. 1964/68, Art. Nr. 110/ 127, bespielt,
abgerieben, verschmutzt

Lot Nr. 191-024698/0019

4 Walt Disney Comicfiguren "Donald
Duck, Goofy, Mickey & Tick",
Startpreis:

EUR 220,-

 aus Ledraplastik, eingefärbt, Höhen 13,5/25/26,5/33,5 cm, auf der Rückseite bezeichnet Walt Disney Prod. 1964/68, Art. Nr.
191/126/200/110, bespielt, abgerieben, verschmutzt, 1 Figur beschädigt
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Lot Nr. 191-024687/0027 -

Michael Zacek *
Startpreis:

EUR 500,-

 (geb. 1969 in Graz, autodidakt, tätig als Maler und Installationskünstler) Ohne Titel, Mischtechnik mit Federn, Blattgold und
Swarovskisteinen auf Leinwand, rückseitig signiert, datiert Michael Zacek 2009, 100 x 120 cm, auf Spannrahmen, Altersspuren
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